
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato dell’Istituto Magistrale Statale “G. GUACCI” di Benevento 

annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 a titolarità del MIUR - Dipartimento per la Programmazione-Direzione Generale per gli 

Affari Internazionali Uff. IV che opera quale Organismo Intermedio del POR Campania – Obiettivo Convergenza del FESR cod. 

2007IT161PO009 approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 – Asse 6/Obiettivo 6.3 
 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“G. GUACCI ”  -  BENEVENTO 
Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 

0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.it     e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     

pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 
 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 
 

 

POR Campania - Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

“Ambienti per l’Apprendimento” 
Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

OBIETTIVO B AZIONE B - 2.C - CODICE NAZIONALE DEL PROGETTO: B 2.C – FESR – 2012 – 9 

Codice CUP: E83J12000750007  

 

Prot.N°4254/C13-C15                                                                                    Benevento, 24/04/2014 

  

Al sito Web dell’Istituto 

All’albo 

Agli Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Responsabile unico del Procedimento – art. 11 del d.lgs 163/2006) 

 

 

VISTO  il D. Lgs N. 163/2006, Codice dei Contratti; 

VISTO il D.P.R. 207/10 Regolamento di esecuzione del Regolamento dei Contratti 

D.Lg.163/2006;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGAI/10621, Roma del 05/07/2012 relativa alla 

programmazione dei Fondi Strutturali europei 2007/2013 - Avviso per la 

presentazione delle proposte relative all’Asse I “Società dell’Informazione e 

della conoscenza” Obiettivo A “Dotazioni tecnologiche e reti delle istituzioni 

scolastiche” e Obiettivo B “Laboratori per migliorare l’apprendimento delle 

competenze chiave” del Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per 

l�apprendimento” - FESR 2007IT161PO004. Annualità 2012, 2013 e 2014 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania; 

VISTA   la nota Prot. N°7314 del 01/07/2013;  

VISTA   la nota del 3 luglio 2013 Prot. N°AOODGAI N°7407; 

VISTA  la nota presente nella piattaforma MIUR – Fondi Strutturali 2007 - 2013 in cui 

si specifica che l’Istituto Magistrale “G. GUACCI” è beneficiario del progetto 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato dell’Istituto Magistrale Statale “G. GUACCI” di Benevento 

annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 a titolarità del MIUR - Dipartimento per la Programmazione-Direzione Generale per gli 

Affari Internazionali Uff. IV che opera quale Organismo Intermedio del POR Campania – Obiettivo Convergenza del FESR cod. 

2007IT161PO009 approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 – Asse 6/Obiettivo 6.3 
 

OBIETTIVO B AZIONE B - 2.C  con  codice nazionale B 2.C – FESR – 2012 – 

9 per un importo complessivo di € 175.616,98 

(CENTOSETTANTACINQUEMILASEICENTOSEDICI/98) non comprensivo 

di IVA; 

VISTO  il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche D.I. del 1 febbraio 2001; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture dell’Istituto “G. Guacci”; 

VISTO   il Decreto di assunzione a bilancio Prot. N°9303/C15 del giorno 05/11/2013; 

VISTO il Verbale N°291 del Consiglio d’Istituto del giorno 06/11/2013 delibera N°563 

con cui è stato assunto in bilancio il Piano di Intervento B 2.C – FESR – 2012 – 

9; 

VISTO  il Verbale N°5 del Consiglio d’Istituto del giorno 21/03/2014 - delibera N°28 - 

indizione gara; 

VISTA la nota di proroga al 31 ottobre 2014 dell’Autorità di Gestione del 14/02/2014 

Prot. N°1466 Dipartimento per la Programmazione -Direzione Generale per gli 

Affari Internazionali - Ufficio IV; 

LETTO Il capitolato economico con descrizione tecnica delle attrezzature richieste in 

progetto predisposte dal gruppo di lavoro istituito dalla scrivente in vista della 

formulazione degli atti di gara per la realizzazione del progetto finanziato, che 

costituisce l’allegato C del predisponendo bando di gara; 

LETTA la relazione tecnica descrittiva predisposta dal citato gruppo di lavoro a 

giustificazione del capitolato d’appalto formulato; 

RITENUTO di poter condividere appieno le valutazioni espresse dal gruppo di lavoro, nonché le 

considerazioni espresse dal DSGA in ordine alle procedure di acquisto dei beni e 

servizi oggetto dell’appalto medesimo, ritenendole compatibili con le indicazioni 

fornite dall’Autorità di Gestione del PON; 

 

DETERMINA 
 

• di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di procedere all’indizione di gara con procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del d.lgs 163/2006 allo 

scopo di stipulare con contratto per la fornitura e installazione di attrezzature musicali da realizzare 

nella sede centrale dell’istituto proponente; 

• di demandare al RUP l’individuazione e l’esecuzione di tutti gli ulteriori adempimenti necessari 

per lo svolgimento della procedura d’affidamento; 

• di individuare altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 83 del D. Lgs. N°163/2006; 

• di aggiudicare  la gara anche in presenza di una sola offerta purché sia ritenuta valida e meritevole  

dalla Commissione di Gara;  

• di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo e sul sito web dell’Istituto  

Scolastico; 

• di trasmettere copia della presente  determinazione dirigenziale al Consiglio d’Istituto per gli  

adempimenti di propria competenza. 

 

 

                                                                                              f.to          Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA

  

 


